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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA VLORË

NJËSIA E PROKURIMIT

Nr.______prot. Vlorë, më ________
2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Nga: (Bashkia Vlorë, sheshi “4 Heronjtë”, rruga: ”Osman Haxhiu”, Tel: 033 421 210; Fax
033 421 205, e-mail: info@vlora.gov.al)

Për: [Shoqëria “LABI”, adresa: Lagj.”28 Nëntori”, Rr.”Sadik Zotaj”, Vlorë]

***

Procedura e prokurimit: Kërkesë për Propozim me prokurim elektronik

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-78122-07-05-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Rikonstruksion i shkollës “Balil Pelari””

Fondi limit - 25,000,000 (njëzëtë e pesë milion) lekë pa tvsh

Burimi i financimit: Buxheti i shtetit dhe i Bashkisë Vlorë

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 13.08.2018 ora 10.00

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. Shoqëria “LABI” J67209289N
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 16,936,386 (gjashtëmbëdhjetë milion e nëntëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e treqind e
tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh

2. Shoqëria “B 93” J62903508R
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 17,114,814 (shtatëmbëdhjetë milion e njëqind e katërmbëdhjetë mijë e tetëqind e
katërmbëdhjetë) lekë pa tvsh

3. B.O.E “MURATI”&”BOSHNJAKU B” J66702413V
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
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Vlera 17,496,320 (shtatëmbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e
njëzetë) lekë pa tvsh

4. Shoqëria “AVDULI” J66703306O
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 17,786,359 (shtatëmbëdhjetë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e
pesëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh

5. Shoqëria “SHKELQIMI 07” K68121808W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 20,000,000 (njëzetë milion lekë) lekë pa tvsh

6. Shoqëria “LEON KONSTRUKSION” K71820009I
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 20,004,367 (njëzetë milionë e katër mijë e treqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh

7. Shoqëria “AURORA KONSTRUKSION”
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 20,734,510 (njëzetë milionë e shtatëqind e tridhjetë e katër mijë e pesëqind e dhjetë)
lekë pa tvsh

8. Shoqëria “CARA” K07729920F
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 15,999,000 (pesëmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë) lekë pa tvsh

9. B.O.E “MENI”&”XHENGO” J61909018W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 16,717,314 (gjashtëmbëdhjetë milion e shtatëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e treqind e
katërmbëdhjetë) lekë pa tvsh

10. Shoqëria “SHËNDËLLI” K07924803N
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 16,899,642 (gjashtëmbëdhjetë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e
gjashtëqind e dyzetë e dy) lekë pa tvsh

11. Shoqëria “COLOMBO” J82916489E
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 17,641,267 (shtatëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e dyzetë e një mijë e dyqind e
gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh

12. Shoqëria “ELDA - VL”
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Nuk ka paraqitur ofertë

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Shoqëria “CARA” me ofertë 15,999,000
- Në kriteret e vecanta të kualifikimit është përcaktuar se operatori ekonomik duhet te paraqese dëshmi për

mjetet “Kamion me kapacitet mbajtes dhe veteshkarkues deri 3,5 Ton 3 copë”. Nga dokumentacioni i
mjeteve i paraqitur nga subjekti “CARA” rezulton se mjeti me targa AA937TP është me kapacitet mbi 18
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ton, mjeti me targa TR3893F është me kapacitet mbi 3,5 ton (referuar lejes së qarkullimit), mjeti me targa
AA940TP është me kapacitet mbi 3,5 ton (referuar lejes së qarkullimit), kurse mjeti me targa AA936TP
është në përputhje me kriterin e kualifikimit. Subjekti ofertues ka paraqitur mjete nga të cilat vetëm njëri
prej tyre ka kapacitetin e kërkuar në dst. Në këto kushte ky subjekt disponon vetëm një mjet nga 3 të
kërkuara, në përputhje me kriteret e kualifikimit.

2. B.O.E “MENI”&”XHENGO” me ofertë 16,717,314
- Në kontratën e bashkëpunimit nuk janë përcaktuar elementet konkrete, që do të kryejë secili nga anëtarët e

këtij bashkimi, në kundërshtim me nenin 74 pika 2 të VKM nr.914 dt. 29.12.2014.

- Operatori ekonomik ”XHENGO”nuk ka paraqitur vërtetim se i ka shlyer taksat vendore për vitin 2017, në
vendet e ushtrimit të aktivitetit Korcë, Pogradec, Gore (Selce), Erseke sikurse është parashikuar në
dokumentat standarte të modifikuara nga Autoriteti Kontraktor.

- Mjeti i paraqitur nga subjekti “XHENGO” me targa AA021R është me kapacitet mbi 18 ton, kurse mjeti me
targa KO9323B është me kapacitet mbi 3,5 ton në kundërshtim me kriteret e vecanta të kualifikimit, ku
është përcaktuar se operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për mjetet “Kamion me kapacitet mbajtes
dhe veteshkarkues deri 3,5 Ton 3 copë”. Në total bashkimi i operatorëve nga 3 mjete të kërkuara, ka
paraqitur vetëm një 1 mjet (AA562AH ok) që përmbush kriterin e kualifikimit.

3. Shoqëria “SHËNDËLLI” me ofertë 16,899,642
Oferta e subjektit “SHËNDËLLI” është 16,899,642 lekë pa tvsh, por nga mbledhja e shumave rezulton se oferta e
saktë është 21,841,588 lekë pa tvsh. Në bazë të nenit 66 pika 4 të VKM nr.914 dt. 29.12.2014, duke qenë se kjo
ofertë përmban gabime aritmetike në një shumë më të madhe se 2%, duhet të refuzohet.

4. Shoqëria “COLOMBO” me ofertë 17,641,267
Nuk ka paraqitur vërtetim se i ka shlyer taksat vendore për vitin 2017, sikurse është parashikuar në dokumentat
standarte të modifikuara nga Autoriteti Kontraktor.

5. Shoqëria “ELDA - VL” nuk ka paraqitur ofertë dhe dokumentacion

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Shoqëria “LABI”, adresa: Lagj.”28
Nëntori”, Rr.”Sadik Zotaj”, Vlorë] se oferta e paraqitur, me një vlerë 16,936,386
(gjashtëmbëdhjetë milion e nëntëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e treqind e tetëdhjetë e
gjashtë) lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Vlorë, sheshi “4 Heronjtë”, rruga:”Osman
Haxhiu”] kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij
njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin
përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej
[___________________________], sic parashikohet në nenin 58 të ligjit për prokurimet publike
nr.9643 date 20.11.2006

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 22.08.2018

Ankesa: Jo

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
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Dritan LELI

Konceptoi.P.Thanasko

http://www.vlora.gov.al

